МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»(МБОУ «НСШ»)
ОГРН 1149102178972 ИНН 9110087346 ОКПО 00807808

—
КПП 911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 „пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491
тел. (0656946115

Е-тай: вспоо!_поуоогегпоузКау@ситеаейи.ги

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2025 г. №100
О приостановке очной формы
обученияи переходена обучение
с использованием информационно-
коммуникационных технологий

На основании предписания межрегионального управления Федеральной службы по
надзору в сфере защитыправ потребителей и благополучия человека по Республике Крым и
г. Севастополю от 27.02.2025 г. № 11-00059-01 «Предписание о проведении
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.—Приостановить посещение учащимися МБОУ «НСШ», обеспечить их разобщение
путем перевода на дистанционное обучение с применением технологий, обеспечивающих
связь обучающихся и учителей на расстоянии, без непосредственного контакта с 28.02.2025
г. по 06.03.2025 г.

2.—Учителям-предметникам проводить занятия в соответствии с расписанием на
учебной платформе Сферум.

3.—Определить продолжительность уроков — 30 минут.
4.—Утвердить расписание звонков с 28.02.2025 г. по 06.03.2025г.

Урок Продолжительность урока Продолжительность
отдыха

1 8.00 - 8.30 15 минут
2 8.45 — 9.15 10 минут
3 9.25 — 9.55 10 минут
4 10.05 — 10.35 5 минут
5 10.40 — 11.10 10 минут
6 11.20 — 11.50 10 минут
7 12.00 — 12.30 10 минут
8 12 40 — 13.10 10 минут
9 13.20 — 13.50

4.1. Классным

—
руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об организации обучения с помощью информационно-
коммуникационных технологий на учебной платформе Сферум.
5.

—
Назначить заместителя директора по УВР Шевчук Н.И. ответственной за

организацию обучения с помощью информационно-коммуникационных технологий на
учебной платформе Сферум.

6.

—
Руководителям МО проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ в части закрепления обучения © помощью

информационно-коммуникационных технологий.
7,

—
Ответственному за школьный сайт разместить данный приказ на официальном

сайте школыв срок до 28.02.2025 г.

$

—
Заместителю директора Личке Е.Л.:

8.1. Организовать 28.02.2025 г. проведение заключительной дезинфекции всех мест,

попадающих в границыэпидочага (помещения, места общего пользования, коридоры и

т.д.) по договору © уполномоченной организацией дезинфекционного профиля с

ревизией вентиляционной сети, проведение текущей дезинфекции с применением

кварцевания.
8.2. Провести внеочередной инструктаж для сотрудников по вопросам профилактики

внебольничных пневмоний, соблюдение дезинфекционного

—
режима, работы

бактерицидных облучателей и использование СИЗ.

9.—Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

^

С7у С.А.Шептицкая